УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(Управление образования города)

П Р И К А З

« 28 »  августа 2012 года

                                                           №  638
г. Благовещенск

О проведении в 2012/13 учебном году

эксперимента по введению федерального

государственного образовательного

стандарта основного общего образования

в МОАУ гимназии № 1, МОБУ гимназии № 25

В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в целях повышения доступности качественного образования, на основании приказа министерства образования и науки Амурской области от 23.04.2012 № 517 «О проведении в 2012/13 учебном году эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Амурской области»
п р и к а з ы в а ю:
1.  Начать эксперимент по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – ФГОС ООО) с 01 сентября 2012 года в МОАУ гимназии № 1, МОБУ гимназии № 25.

2. Управлению образования города, МБУ ИАМЦ обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение введения ФГОС ООО в МОАУ гимназии № 1, МОБУ гимназии № 25.

3. Управлению образования города организовать мониторинг введения ФГОС ООО в МОАУ гимназии № 1, МОБУ гимназии № 25.

4.  Директору МОАУ гимназии № 1 Крицкой Г.А. и директору МОБУ  гимназии № 25 Калите Т.П. обеспечить создание необходимых условий для организации эксперимента по введению ФГОС ООО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования города Ю.В.Аблову.
	Начальник управления

образования города
	[image: image1.jpg](G

	               С.В.Аббакумова

Е.В.Золотова